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OLIY TA’LIMDA TALABALAR 
IJODIY SALOHIYATINI 
SHAKLLANTIRISHDA 
PEDAGOGIK 
INNOVATSIYALARNING O‘RNI 
VA IMKONIYATLARI
Yuldashev Abdurauf Ro‘zmatjonovich
Qo‘qon davlat universiteti,
“raqamli texnologiyalar va sun’iy intellekt” kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Maqolada oliy ta’lim tizimida talabalar ijodiy salohiyatini rivojlantirishning pedagogik va innovatsion asoslari 
tahlil qilinadi. Ijodiy tafakkur va mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirishda muammoli ta’lim, loyiha asosida o‘qitish 
hamda raqamli yondashuvlarning samaradorligi ilmiy asosda bayon etiladi. Talabalarda yangi g‘oya va yondashuvlarni 
ilgari surish, ularni kasbiy faoliyatga integratsiya qilish imkoniyatlari amaliy misollar va ta’limiy tajribalar asosida yoritiladi.

Kalit so‘zlar: Ijodiy salohiyat, pedagogik innovatsiyalar, oliy ta’lim, ijodiy tafakkur, mustaqil fikrlash, muammoli ta’lim, 
loyiha asosida o‘qitish, raqamli ta’lim vositalari, talaba subyekti, ta’lim samaradorligi.
Abstract: The article analyzes the pedagogical and innovative foundations of developing students’ creative potential in 
the higher education system. The effectiveness of problem-based learning, project-based learning, and digital approaches 
in the formation of creative and independent thinking skills is scientifically explained. The possibilities of encouraging 
students to generate new ideas and approaches and integrating them into professional activities are highlighted through 
practical examples and educational experiences.

Key words: Creative potential, pedagogical innovations, higher education, creative thinking, independent thinking, prob-
lem-based learning, project-based learning, digital learning tools, student as a subject, educational effectiveness.
Аннотация: В статье анализируются педагогические и инновационные основы развития творческого потенциала 
студентов в системе высшего образования. Научно обоснована эффективность проблемно-ориентированного и 
проектно-ориентированного обучения, а также цифровых подходов в развитии творческого мышления и навыков 
самостоятельного мышления. Возможности разработки студентами новых идей и подходов, а также их интеграции 
в профессиональную деятельность освещаются на основе практических примеров и образовательного опыта.

Ключевые слова: Творческий потенциал, педагогические инновации, высшее образование, творческое мыш-
ление, самостоятельное мышление, проблемное обучение, проектное обучение, цифровые средства обучения, 
студент как субъект образовательного процесса, эффективность обучения.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimi shiddat bilan o‘zgarib borayotgan axborot asrida yosh avlodni faqat tayyor bilimlar 

bilan emas, balki ularni mustaqil fikrlashga, yangilik yaratishga va muammolarga ijodiy yondasha olishga 
o‘rgatishni talab qilmoqda. Bu jarayonda talabalarning ijodiy salohiyatini ochish va rivojlantirish muhim peda-
gogik vazifalardan biridir. Ayniqsa, oliy ta’lim bosqichida bu jarayon har bir talabaning kasbiy shakllanishi va 
intellektual o‘sishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu maqolada talabalarning ijodiy faoliyatini rivojlantirishda 
mavjud pedagogik imkoniyatlar, usullar va yondashuvlar yoritiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ijodiy faoliyat deganda shaxsning mavjud bilimlari, tajribasi va tasavvurlari asosida yangi g‘oya, mahsulot 

yoki yechim ishlab chiqishdagi faol ishtiroki tushuniladi. O‘quv jarayonida bu faoliyat turli ko‘rinishlarda – 
muammoli vazifalarni hal qilish, loyihalar yaratish, ilmiy izlanishlar olib borish va interaktiv metodlardan foyda-
lanish orqali namoyon bo‘ladi.
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Ijodiy faoliyatning o‘quv jarayonidagi roli quyidagilarda namoyon bo‘ladi:

a)	 Mustaqil fikrlashni shakllantiradi;

b)	 Talabalarni faollikka undaydi;

c)	 Yangilik yaratishga qiziqishni uyg‘otadi;

d)	 Kasbiy kompetensiyalarni rivojlantiradi.

Pedagoglar uchun bu jarayonni boshqarish va qo‘llab-quvvatlash muhim hisoblanadi. Chunki ijodiy muhit 
yaratish orqali talaba o‘z fikrini erkin ifoda eta oladi, qiziqishlari va qobiliyatlarini ro‘yobga chiqara oladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Talabalarning ijodiy salohiyatini rivojlantirishda pedagogik yondashuvlarni samarali qo‘llash ta’lim 

jarayonining mazmuni va shaklini zamonaviy talablar asosida tashkil etishni taqozo etadi. Ayniqsa, ta’lim 
oluvchilarning mustaqil fikrlashi, yangicha g‘oyalarni ilgari surishi va muammolarga kreativ yechimlar topa 
olishi bugungi kunda muhim kompetensiyalardan biri sifatida e’tirof etilmoqda. Shu nuqtai nazardan, pedagog 
tomonidan yaratilgan ta’lim muhiti talabalarning ijodiy tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlashi, ularni erkin fikr bildi-
rishga va yangi g‘oyalarni sinab ko‘rishga rag‘batlantirishi zarur.

Ijodiy salohiyatni rivojlantirish jarayonida refleksiv faoliyat ham alohida ahamiyat kasb etadi. Talabalarning 
o‘z faoliyati natijalarini tahlil qilishi, yutuq va kamchiliklarini baholashi hamda keyingi faoliyatini rejalashtirishi 
ularda ijodiy tafakkurning yanada rivojlanishiga xizmat qiladi. Bunday yondashuv talabalarning o‘z-o‘zini bosh-
qarish, mustaqil qaror qabul qilish va innovatsion fikrlash ko‘nikmalarini shakllantiradi. Shuningdek, fanlararo 
integratsiyaga asoslangan mashg‘ulotlar talabalarning turli bilim sohalari o‘rtasidagi bog‘liqlikni anglashiga 
yordam beradi. Natijada ular mavjud bilimlarni yangi vaziyatlarga moslashtirish, turli nuqtayi nazarlarni uyg‘un-
lashtirish hamda nostandart yechimlarni ishlab chiqish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bu esa ijodiy faoliyatning 
muhim tarkibiy qismlaridan biri hisoblanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Raqamli ta’lim muhitining rivojlanishi talabalarning ijodiy salohiyatini namoyon etish uchun yangi imkoni-

yatlarni yaratmoqda. Xususan, elektron ta’lim resurslari, podkastlar, videokontentlar, virtual laboratoriyalar va 
sun’iy intellektga asoslangan vositalardan foydalanish ta’lim oluvchilarning bilimlarni mustaqil o‘zlashtirishiga, 
axborotni tahlil qilishiga hamda yangi mahsulotlar yaratishiga ko‘maklashadi. Shu bilan birga, raqamli vosita-
lardan foydalanish jarayonida talabalarning kommunikativ, axborot va media kompetensiyalari ham rivojlanib 
boradi.

Ijodiy salohiyatni rivojlantirishga qaratilgan pedagogik faoliyatning muvaffaqiyati ko‘p jihatdan o‘qituvchi
ning innovatsion yondashuvlarni tanlay olishiga, ta’lim jarayonida zamonaviy metod va texnologiyalarni uyg‘un-
lashtira olishiga hamda talabalarning individual xususiyatlarini hisobga olishiga bog‘liq. Shu sababli ta’lim 
jarayonida ijodkorlikni qo‘llab-quvvatlovchi metodik mexanizmlarni takomillashtirish va ularning amaliy sama-
radorligini oshirish masalasi alohida ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi. Chunki zamonaviy ta’lim tizimida ijodiy 
fikrlaydigan, muammolarni tahlil qila oladigan va innovatsion g‘oyalarni ilgari surishga qodir mutaxassislarni 
tayyorlash ustuvor vazifalardan biri hisoblanadi. Shu bois pedagogik yondashuvlarni takomillashtirishda ta’lim 
oluvchilarning individual qobiliyatlari, qiziqishlari va ehtiyojlarini inobatga olgan holda moslashuvchan ta’lim 
muhitini yaratish muhim sanaladi.

Talabalarning ijodiy salohiyatini rivojlantirishda o‘quv topshiriqlarining mazmuni va murakkablik darajasi 
ham muhim o‘rin tutadi. Ochiq turdagi topshiriqlar, muammoli vaziyatlar, amaliy loyihalar hamda tadqiqotchilik 
faoliyatiga yo‘naltirilgan vazifalar talabalarning mustaqil izlanish olib borishiga va yangi bilimlarni yaratish jara
yonida faol ishtirok etishiga imkon beradi. Bunday topshiriqlarni bajarish jarayonida talabalar axborotni izlash, 
saralash, tahlil qilish va umumlashtirish ko‘nikmalarini rivojlantiradi, bu esa ularning kreativ fikrlash faoliyatini 
yanada faollashtiradi.

Shuningdek, ijodiy faoliyatni rivojlantirishda ta’lim jarayoniga interaktiv metodlarni joriy etish muhim ahami-
yatga ega. “Aqliy hujum”, “Klaster”, “Baliq skeleti”, “SCAMPER”, “Design Thinking” kabi metodlar talabalarning 
erkin fikr yuritishiga, muammolarga turli nuqtayi nazardan yondashishiga va original g‘oyalarni ilgari surishiga 
yordam beradi. Mazkur metodlar o‘quv jarayonining faolligini oshirib, talabalarning ijodiy imkoniyatlarini 
namoyon etish uchun qulay sharoit yaratadi. Bundan tashqari, zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologi-
yalaridan foydalanish ijodiy faoliyatni rivojlantirishning samarali vositalaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. 
Ayniqsa, podkast texnologiyalari talabalarga axborotni nafaqat iste’mol qilish, balki uni yaratish, tahrirlash va 
ommaga taqdim etish imkoniyatini beradi. 
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Podkastlar tayyorlash jarayonida talabalarda mavzuni chuqur o‘rganish, materiallarni tizimlashtirish, 
muloqot qilish, tanqidiy va kreativ fikrlash ko‘nikmalari shakllanadi. Natijada ular o‘z bilimlarini amaliy faoliyat 
bilan uyg‘unlashtirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Shu nuqtai nazardan qaraganda, podkast texnologiyalarini 
ta’lim jarayoniga integratsiya qilish talabalarning ijodiy salohiyatini rivojlantirishga xizmat qiluvchi innovatsion 
pedagogik vosita sifatida e’tirof etilishi mumkin. Mazkur texnologiyaning didaktik imkoniyatlarini o‘rganish va uni 
ta’lim jarayonida qo‘llash mexanizmlarini ishlab chiqish pedagogik tadqiqotlarning dolzarb yo‘nalishlaridan biri 
hisoblanadi. Podkast texnologiyalaridan samarali foydalanish talabalarning nafaqat bilim olish faoliyatini faol-
lashtiradi, balki ularning ijodiy fikrlash, kommunikativ muloqot, axborotni qayta ishlash va mustaqil ta’lim olish 
kompetensiyalarini ham rivojlantiradi. Shu sababli podkastlar ta’lim jarayonining innovatsion vositasi sifatida 
talabalarning ijodiy salohiyatini rivojlantirishda muhim pedagogik imkoniyatlarga ega.

Oliy ta’lim muassasalarida ijodiy faoliyatni qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha turli usullar sinovdan o‘tkazilmoqda. 
Ulardan ayrimlari quyidagilardan iborat: “Innovatsion fikrlash” fanlari orqali talabalar o‘z g‘oyalarini startap 
loyihalarga aylantirmoqda; “Ilmiy to‘garaklar va tanlovlar” orqali ilmiy izlanishlarga jalb qilinmoqda; “Virtual labo-
ratoriyalar” orqali nazariy bilimlar amaliy ko‘nikmalarga aylantirilmoqda; “Didaktik o‘yinlar va simulyatsiyalar” 
orqali talabalarda erkin fikrlash va qaror qabul qilish ko‘nikmalari rivojlantirilmoqda.

Ko‘plab universitetlarda talabalarni tanqidiy va ijodiy fikrlashga yo‘naltiruvchi treninglar tashkil etilmoqda. 
Bunday yondashuvlar nafaqat kasbiy tayyorgarlikni, balki shaxsiy rivojlanishni ham rag‘batlantiradi.

XULOSA
Talabaning ijodiy faoliyati uning intellektual, shaxsiy va kasbiy rivojlanishining muhim tarkibiy qismi hisob

lanadi. Zamonaviy ta’lim tizimida ijodkor, mustaqil fikrlovchi, muammolarni innovatsion yondashuv asosida hal 
qila oladigan hamda yangi g‘oyalarni ilgari surishga qodir mutaxassislarni tayyorlash dolzarb vazifalardan biri 
sanaladi. Shu sababli talabalarning ijodiy salohiyatini rivojlantirish masalasi pedagogika nazariyasi va amaliyo-
tining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof etilmoqda.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ijodiy faoliyatni rivojlantirish talabaning bilimlarni passiv o‘zlashtirishi emas, balki 
ularni mustaqil ravishda izlash, tahlil qilish, qayta ishlash va yangi vaziyatlarda qo‘llash jarayonlari bilan cham-
barchas bog‘liqdir. Bu esa ta’lim jarayonida muammoli ta’lim, loyiha asosida o‘qitish, konstruktiv yondashuv, 
kooperativ o‘qitish va raqamli texnologiyalarni integratsiya qilish kabi zamonaviy pedagogik yondashuvlardan 
samarali foydalanishni talab etadi. Mazkur yondashuvlar talabalarning tanqidiy va kreativ fikrlashini rivojlanti-
rish, tashabbuskorligini oshirish hamda mustaqil faoliyat yuritish ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi.

Shuningdek, talabalarning ijodiy faoliyatini rivojlantirishda qulay pedagogik muhit yaratish, ularni erkin fikr 
bildirishga undash, innovatsion g‘oyalarni qo‘llab-quvvatlash va ijodiy natijalarni munosib rag‘batlantirish muhim 
ahamiyat kasb etadi. Bunday muhit talabalarda o‘z imkoniyatlariga ishonch hissini shakllantirib, ularning ijodiy 
tashabbuslarini yanada faollashtiradi. Natijada ta’lim oluvchilar o‘z bilim va ko‘nikmalarini amaliy faoliyat bilan 
bog‘lash, muammolarga yangicha yondashish va samarali yechimlar ishlab chiqish imkoniyatiga ega bo‘ladilar.

Raqamli transformatsiya sharoitida podkastlar, multimedia vositalari, virtual ta’lim resurslari va sun’iy intel-
lekt texnologiyalaridan foydalanish talabalarning ijodiy faoliyatini rivojlantirishning yangi imkoniyatlarini yuzaga 
keltirmoqda. Ayniqsa, podkast texnologiyalari talabalarning axborotni mustaqil izlash, tahlil qilish, qayta ishlash 
va kreativ shaklda taqdim etish ko‘nikmalarini rivojlantirish orqali ularning ijodiy salohiyatini namoyon etishiga 
xizmat qiladi. Shu jihatdan podkast texnologiyalari zamonaviy ta’lim muhitida ijodiy faoliyatni rivojlantirishning 
samarali vositalaridan biri sifatida qaralishi mumkin.

Umuman olganda, talabalarning ijodiy faoliyatini rivojlantirish ta’lim sifatini oshirish, raqobatbardosh 
kadrlar tayyorlash va innovatsion jamiyat talablariga mos mutaxassislarni shakllantirishning muhim shartlaridan 
biridir. Shuning uchun ta’lim jarayonida ijodkorlikni qo‘llab-quvvatlovchi pedagogik yondashuvlar va zamonaviy 
raqamli texnologiyalarni keng joriy etish, ularning metodik asoslarini takomillashtirish hamda amaliy samara-
dorligini oshirish bo‘yicha ilmiy izlanishlarni davom ettirish zarur hisoblanadi.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)
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Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment
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Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

515

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, iyun, 6(5)-son

2026. №6(5)

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


